CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 112/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando abertura,

patrolamento e revestimento com cascalho na estrada que liga a Localidade do Rio de Areia

de Baixo à Localidade do Guabiroba (sendo que na extensão do lado do Guabiroba – 1.100Km,

e do lado do Rio D’Areia de Baixo – 1.150Km), e implementação três bueiros, sendo dois

próximos da localidade do Guabiroba e um no sentido da Estrada do Rio D’ Areia de Baixo.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Tais melhorias irão beneficiar os moradores das Localidades do Rio D’ Areia de

Baixo, do Guabiroba e do Sítio Novo, favorecendo a passagem para a Belagricola e passagens de

produtos agrícolas, além da possibilidade de tal via ser utilizada como linha escolar.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo